Documento assinado digitalmente - Padrão ICP Brasil / M.Provisória 2.200-2 de 24/08/2001. Pág: 1/2

Diário Oficial
Pimenta/MG

Diário Oficial - Prefeitura Municipal de Pimenta, 19/06/2024 - Edição: 561 - Ano: III - Lei / Resolução N° 2.004/2021

Secretaria de Gabinete e Procuradoria Municipal

LEI Nº 1.114/2024

LEI Nº 1.114/2024

Autoriza a concessão de subvenção à Associação Cultural Esportiva
“Sem  Fronteiras”  no  exercício  financeiro  de  2024,  e  dá  outras
providências.

O Prefeito municipal de Pimenta, no uso de suas atribuições legais, e nos precisos termos da lei
orgânica municipal, resolve propor o seguinte projeto de lei:

Art.  1º.  Fica  concedido,  no  exercício  financeiro  de  2023,  à  Associação  Cultural  Esportiva  “Sem
Fronteiras”,  entidade  sem  fins  lucrativos,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº.  24.058.434/0001-00,  uma
subvenção  no  valor  de  até  R$  26.000,00  (vinte  e  seis  mil  reais).

§  1º  A  subvenção  concernente  ao  caput  deste  artigo  deverá  ser  firmada  por  meio  de  Termo  de
Fomento  ou  Termo  de  Colaboração.

§ 2º As despesas decorrentes da execução do caput deste artigo correrão por conta da dotação
orçamentária  nº.  02.08.01.27.813.0012.2177.3.3.50.43.00,  que  poderá  ser  suplementada
mediante a utilização de recursos provenientes de anulação parcial ou total de outras dotações, caso
seja necessário.

Art. 2º. A aplicação dos recursos concedidos por esta lei deverá ser detalhada pelo respectivo Termo
de Fomento ou Termo de Colaboração a ser obrigatoriamente formalizado, nos termos da Lei Federal
n° 13.019, de 31 de julho de 2014.

Art. 3º. A entidade beneficiada por esta lei deverá prestar contas na forma e prazos previstos no
Termo de Fomento ou Termo de Colaboração firmado com o Poder Executivo Municipal.

Art. 4º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Pimenta-MG, 18 de junho de 2024.

Diário Oficial - Prefeitura Municipal de Pimenta, 19/06/2024 - Edição: 561 - Ano: III - Lei / Resolução N° 2.004/2021

Documento assinado digitalmente - Padrão ICP Brasil / M.Provisória 2.200-2 de 24/08/2001. Pág: 2/2

GEOVANIO GUALBERTO MACEDO

Prefeito Municipal

Redator: Fabio Junio Teixeira da Silva

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pimenta/MG

EXTRATO DO EDITAL

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIMENTA/MG. Pregão Eletrônico nº 008/2024. Procedimento Licitatório nº
009/2024. Objeto:Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Conjunto Motobomba Submersível,  nova de
fábrica, para uso do SAAE do Município de Pimenta/MG. Entrega das Propostas:até 01/07/2024 às 08hs29min. Sessão: dia
01/07/2024  às  08hs30min.  Edital  disponível:  www.saaepimenta.com.br  e  www.licitanet.com.br.  Informações:  (37)
3324-1355; (34) 3014-6633. Pimenta/MG, 18 de junho de 2024. Sabrina Loren de Oliveira Lima – Pregoeira.

Redator: Sabrina Loren de Oliveira Lima

http://www.saaepimenta.com.br
http://www.licitanet.com.br